减公司回购专用证券账户的股数为基数，向全体股东每 10股派发现金红利 1元（含税），本次利润分配不送红股，不

以资本公积金转增股本，剩余未分配利润结转以后年度分配。公司通过回购专用证券账户所持有的公司股份，不参与本

次利润分配。2024年 9月，公司 2024年半年度利润分配方案实施完毕。具体内容详见公司在巨潮资讯网披露的《2024

年半年度权益分派实施公告》（公告编号：2024-053）。

5、2024年 10月 17日，公司召开第三届董事会第十五次会议和第三届监事会第九次会议，审议通过了《关于调整

2023年限制性股票激励计划授予价格的议案》、《关于作废部分已授予但尚未归属的第二类限制性股票的议案》、《关

于公司 2023年限制性股票激励计划首次授予第一个归属期归属条件成就的议案》，将 2023年限制性股票激励计划已授

予但尚未归属的第二类限制性股票授予价格由 5.82元/股调整为 5.42元/股，将激励对象已获授但不符合归属条件的

2.8680万股第二类限制性股票作废失效，同意向符合归属条件的 66名激励对象办理 186.2820 万股第二类限制性股票的

归属事宜。具体内容详见公司 2024年 10月 18日在巨潮资讯网上披露的相关公告。2024年 11月，公司办理完成 2023

年限制性股票激励计划首次授予第一个归属期股份登记工作，共向 66名激励对象归属股票 186.2820万股，归属股份已

于 2024年 11月 18日上市流通。具体内容详见公司 2024年 11月 14日在巨潮资讯网上披露的《关于公司 2023年限制

性股票激励计划首次授予第一个归属期归属结果暨股份上市的公告》（公告编号：2024-074）。

6、鉴于公司已完成 2023年限制性股票激励计划首次授予第一个归属期股份归属登记工作，根据公司 2023年第三

次临时股东大会决议授权，公司于 2024年 12月 18日召开第三届董事会第十七次会议，审议通过了《关于变更注册资

本、修改章程及办理工商变更登记的议案》，公司的注册资本由人民币 252,000,000 元增至人民币 253,862,820元，公司

的总股本由 252,000,000股增至 253,862,820股。2024年 12月，公司办理完成工商变更登记及备案手续并换取了《营业

执照》，具体内容详见公司 2024年 12月 25日在巨潮资讯网上披露的《关于完成工商变更登记及备案手续的公告》

（公告编号：2024-081）。

十七、公司子公司重大事项

□适用 不适用

厦门狄耐克智能科技股份有限公司 2024 年年度报告全文

166

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 64,144,709 25.45% 198,000 -1,889,775 -1,691,775 62,452,934 24.60%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 64,144,709 25.45% 198,000 -1,889,775 -1,691,775 62,452,934 24.60%

其中：境内法人持股

境内自然人持股 64,144,709 25.45% 198,000 -1,889,775 -1,691,775 62,452,934 24.60%

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件股份 187,855,291 74.55% 1,664,820 1,889,775 3,554,595 191,409,886 75.40%

1、人民币普通股 187,855,291 74.55% 1,664,820 1,889,775 3,554,595 191,409,886 75.40%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 252,000,000 100.00% 1,862,820 0 1,862,820 253,862,820 100.00%

厦门狄耐克智能科技股份有限公司 2024 年年度报告全文

167

股份变动的原因

适用 □不适用

1、根据《上市公司董事、监事和高级管理人员所持本公司股份及其变动管理规则》的有关规定，上市公司董事、

监事和高级管理人员以上年末其所持有的本公司股份总数为基数，计算其可转让股份的数量。2023年，公司持股 5%以

上股东、董事、高级管理人员庄伟合计减持公司股份 2,519,700股，导致公司 1,889,775股有限售条件股份在报告期转为

无限售条件股份。具体内容详见公司 2023年 12月 28日在巨潮资讯网上披露的《关于持股 5%以上股东、董事及高级管

理人员权益变动计划期限届满的公告》（公告编号：2023-087）。

2、2024年 11月，公司办理完成 2023年限制性股票激励计划首次授予第一个归属期股份登记工作，公司副总经理

兼董事会秘书林丽梅女士归属股份 14.40万股、公司副总经理黄发扬先生归属股份 12.00万股，本次归属股份于 2024年

11月 18日上市流通。上述高级管理人员归属股份的 75%，合计 198,000 股按照高管锁定股锁定。除林丽梅女士，黄发

扬先生按照高管锁定股锁定的股份外，公司新增无限售条件股份 1,664,820股。具体内容详见公司 2024年 11月 14日在

巨潮资讯网上披露的《关于公司 2023年限制性股票激励计划首次授予第一个归属期归属结果暨股份上市的公告》（公